
 

 
Settore Giovanile e Scolastico 

Via Po 36, 00198 Roma - +39 06 84913063 – tornei.sgs@figc.it 
www.figc.it/it/giovani/ – P.Iva 0135781001 

        Roma,   07 Novembre 2023 
         
        Prot.    13334.20 fl 
 
        Spett.le  
        A.S.D. TAU CALCIO ALTOPASCIO 
        Via F.lli Rosselli, snc 
        55011 Altopascio (LU) 
 
        Spett.le 
        Comitato Regionale LND - FIGC Toscana 
        Via G. D’annunzio, 138 
        50135 FIRENZE 
 
 
      
Oggetto: Torneo Nazionale “Seven Cup” 
   Organizzato dalla Società: A.S.D. TAU CALCIO ALTOPASCIO   
   Categoria di partecipazione: Esordienti 2° anno                                               
   Periodo di svolgimento: il 08/12/2023        
 
     La F.I.G.C. Settore Giovanile e Scolastico esaminato il Regolamento inviato autorizza lo svolgimento del Torneo 
indicato in oggetto per quanto attiene alle modalità tecniche di svolgimento. 
  
     La presente autorizzazione non implica in nessun caso la concessione dell’utilizzo del logo della FIGC. Inoltre, 
lo svolgimento del Torneo non deve creare difficoltà allo svolgimento delle attività Ufficiali Federali. Pertanto, 
in caso di concomitanza o sovrapposizione di gare dello stesso con le attività Ufficiali Federali la precedenza, 
come previsto dalla normativa vigente è data alle attività Ufficiali. 
 
 Cordiali saluti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE 
         Vito Di Gioia                         Vito Tisci 
 
 
              
 
 
 

Come da correzioni apportate al regolamento 
 
 

mailto:tornei.sgs@figc.it
http://www.figc.it/it/giovani/


MATR. MATR. MATR.
SPORTING SAN CESAREO

BELMONTE CALCIO

23320
936109
949436
930911

16940
915508
95148
952815

936178
932184
954969
918949

FIGC
Timbro

FIGC
Timbro



FIGC
Timbro

FIGC
Timbro



09:15 CAMPO 1 PISA S.C. - F. ENOTRIA
09:15 CAMPO 2 CITTA' DI PONTEDERA - BELMONTE CALCIO 
09:55 CAMPO 1 TAU CALCIO - SPORTING SAN CESAREO 
09:55 CAMPO 2 F.C. INTERNAZIONALE - U.S. GROSSETO 
10:35 CAMPO 1 PISA S.C. - NUOVA TOR TRE TESTE
10:35 CAMPO 2 CITTA' DI PONTEDERA - S.S. ROMULEA
11:15 CAMPO 1 TAU CALCIO - ZOLA PEDROSA CALCIO 
11:15 CAMPO 2 F.C. INTERNAZIONALE - VIGOR PERCONTI 
11:55 CAMPO 1 F. ENOTRIA - NUOVA TOR TRE TESTE
11:55 CAMPO 2 S.S. ROMULEA - BELMONTE CALCIO 
12:35 CAMPO 1 ZOLA PEDROSA CALCIO - SPORTING SAN CESAREO 
12:35 CAMPO 2 U.S. GROSSETO - VIGOR PERCONTI 

GIRONE A
PISA S.C. 

F.C. ENOTRIA 
TOR TRE TESTE 

GIRONE B
TAU CALCIO 

ZOLA PEDROSA 
PORTO S. CESAREO 

GIRONE C
INTERNAZIONALE 

GROSSETO 
VIGOR PERCONTI 

GIRONE D
CITTA' DI PONTEDERA 

ROMULEA 

VIN. PREVIEW 

VENERDI' '8 DICEMBRE  -  SEMIFINALI 

 Campo 1 15:00 A3 -

Campo 2 15:00 -
CALENDARIO MANIFESTAZIONE: FASI FINALI Campo 3 15:00 -

S6 Campo 1 15:40 -

A3: 3° GIR. A Campo 2 15:40 -

C3: 3° GIR. C Campo 3 15:40 -

S7 MARTEDI 8 DICEMBRE - FINALI

B3: 3° GIR.B

D3: 3° GIR. D Campo 1 16:15 -

S8 Campo 2 16:15 -

A2: 2° GIR. A Campo 1 16:50 -

C2: 2° GIR. C Campo 2 16:50 -

S9 Campo 1 17:25 -

B2: 2° GIR. B Campo 2 17:25 -

D2: 2° GIR. D -

S10

A1: 1°GIR. A

C1: 1° GIR. C

S11

B1: 1° GIR. B

D1: 1° GIR. D

9° - 10° POSTO

Dal 1° al  4° premiazioni a torneo terminato

F9

F10

F11

VINC. A1-C1 VINC. B1-D1

PERD. A1-C1 PERD. B1-D1

Dal 5° al 12° saranno svolte le premiazioni ogni fine gara 

GIOVEDI'8 DICEMBRE  -  FINALI 

PERD. A3-C3

3°- 4° POSTO 

PERD. A1-C1 - B1-D1

NUOVA TOR TRE TESTE

ZOLA PEDROSA CALCIO 

U.S. GROSSETO 

S.S. ROMULEA

GIRONE D
CITTA' DI PONTEDERA

TAU CALCIO 

SPORTING SAN CESAREO 

F6

F7

11°- 12° POSTO

PERD. A3-C3 - B3-D3

D2

C1

D1

B3

A2

1°-2° POSTO 
VINC. A1-C1 - B1-D1

VINC.  A3-C3 - B3-D3

7°- 8° POSTO

PERD. A2-C2 - B2-D2

5°- 6° POSTO 

VINC.  A2-C2 - B2-D2

F8 VINC. A3-C3 VINC. B3-D3

PERD. A2-C2 PERD. B2-D2

VINC. A2-C2 VINC. B2-D2

PERD. B3-D3

C3
D3
C2

B2

A1

B1

GIRONE C
F.C. INTERNAZIONALE

VIGOR PERCONTI 

5° TORNEO SEVEN CUP
Riservato alla categoria ESORDIENTI 2011

CALENDARIO MANIFESTAZIONE: GIRONI DI QUALIFICAZIONE

GIRONE A VENERDI' 8 DICEMBRE MATTINA - STADIO ALTOPASCIO
PISA S.C. 

F. ENOTRIA

BELMONTE CALCIO 

GIRONE B

FIGC
Timbro

FIGC
Timbro




