

Roma, 07 Novembre 2023

Prot. 13334.20 f

Spett.le A.S.D. TAU CALCIO ALTOPASCIO Via F.IIi Rosselli, snc 55011 Altopascio (LU)

Spett.le Comitato Regionale LND - FIGC Toscana Via G. D'annunzio, 138 50135 FIRENZE

Oggetto: Torneo Nazionale "Seven Cup"

Organizzato dalla Società: A.S.D. TAU CALCIO ALTOPASCIO

Categoria di partecipazione: Esordienti 2° anno

Periodo di svolgimento: il 08/12/2023

La F.I.G.C. Settore Giovanile e Scolastico esaminato il Regolamento inviato autorizza lo svolgimento del Torneo indicato in oggetto per quanto attiene alle modalità tecniche di svolgimento.

La presente autorizzazione non implica in nessun caso la concessione dell'utilizzo del logo della FIGC. Inoltre, lo svolgimento del Torneo non deve creare difficoltà allo svolgimento delle attività Ufficiali Federali. Pertanto, in caso di concomitanza o sovrapposizione di gare dello stesso con le attività Ufficiali Federali la precedenza, come previsto dalla normativa vigente è data alle attività Ufficiali.

Cordiali saluti

VHO DI Gio a

VATO THECE

Come da correzioni apportate al regolamento

## (da redigere su carta intestata della Società organizzatrice)

## REGOLAMENTO CAT. ESORDIENTI 2º ANNO

#### ART.1 ORGANIZZAZIONE

LA SOCIETÀ ASD TAU CALCIO ALTOPASCIO

INDICE ED ORGANIZZA UN TORNEO A CARATTERE NAZIONALE

DENOMINATO; 5° SEVEN CUP

IN COLLABORAZIONE CON LND LUCCA E SPORTING TAU

CHE SI DISPUTERÀ NEI GIORNI 8 DICEMBRE 2023

PRESSO L'IMPIANTO SPORTIVO: STADIO COMUNALE DI ALTOPASCIO (LU)



#### ART: 2 CATEGORIA DI PARTECIPAZIONE E LIMITI DI ETÀ

ÎL TORNEO È RISERVATO AI CALCIATORI APPARTENENTI ALLA CATEGORIA **ESORDIENTI 2° ANNO** REGOLARMENTE TESSERATI F.I.G.C. CON LA PROPRIA SOCIETÀ PER LA STAGIONE IN CORSO. <u>NATI DAL 01/01/2011 AL 31/12/2011</u> È <u>POSSIBILE UTILIZZARE UN NUMERO MASSIMO DI 3 (TRE) GIOCATORI NATI NEL 2012</u>

### ART.3 PRESTITI (SBARRARE LA CASELLA INTERESSATA)

	SONO CONSENTITI 3 PRESTITI SECONDO QUANTO PREVISTO DAL C.U. Nº 1 FIGC - SGS PUNTO 2.6 RADUNI E PROVINI PER GIOVANI CALCIATORI PAG. 20. I PRESTITI NON SONO INTERCAMBIABILI E SONO VALIDI PER L'INTERA DURATA DEL TORNEO, PREVIA PRESENTAZIONE DI REGOLARE NULLA OSTA RILASCIATO DALLA SOCIETÀ DI APPARTENENZA CHE NON PUÒ ESSERE TRA LE PARTECIPANTI AL TORNEO
--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

## NON SONO PREVISTI PRESTITI

#### ART.4 ELENCHI GIOCATORI

LE SOCIETÀ PARTECIPANTI DOVRANNO PRESENTARE ALL'ORGANIZZAZIONE DEL TORNEO, PRIMA DEL SUO INIZIO, L'ELENCO DEI CALCIATORI CHE INTENDONO UTILIZZARE, FINO AD UN MASSIMO DI N° 22 DOPO L'AVVENUTA CONSEGNA È PROIBITO APPORTARE MODIFICHE A TALI ELENCHI.

NELLA DISTINTA DA PRESENTARE ALL'ARBITRO PRIMA DELLA GARA SARANNO INDICATI FINO AD UN MASSIMO DI 18 GIOCATORI

#### ART.5 SOSTITUZIONI

LE SOSTITUZIONI SARANNO EFFETTUATE NEL PIENO RISPETTO DELLE NORME DI CUI AL C.U. N°1 DEL S.G.S. ROMA: TUTTI I GIOCATORI IN DISTINTA DOVRANNO GIOCARE ALMENO UN TEMPO DEI DUE; PERTANTO AL TERMINE DEL PRIMO TEMPO DOVRANNO ESSERE EFFETTUATE OBBLIGATORIAMENTE TUTTE LE SOSTITUZIONI ED I NUOVI ENTRATI NON POTRANNO PIÙ ESSERE SOSTITUITI FINO AL TERMINE DEL SECONDO TEMPO TRANNE CHE PER VALIDI MOTIVI DI SALUTE

## ART.6 SOCIETÀ PARTECIPANTI

AL TORNEO PRENDERANNO PARTE LE SOTTOINDICATE SOCIETÀ: (Indicare nominativo società e rispettivo n° di Matricola)

SOCIETÀ	MATR.	SOCIETÀ	MATR.	SOCIETÀ	MATR.
F.C. INTERNAZIONALE	23320	F.C. ENOTRIA	16940	SPORTING SAN CESAREO	936178
U.S. GROSSETO	936109	NUOVA TOR TRE TESTE	915508	U.S. CITTA' DI PONTEDERA	932184
VIGOR PERCONTI	949436	TAU CALCIO	95148	S.S. ROMULEA	954969
PISA S.C.	930911	ZOLA PEDROSA CALCIO	952815	BELMONTE CALCIO	918949

## ART.7 FORMULA DEL TORNEO

IL TORNEO SI SVOLGERÀ CON LA SEGUENTE FORMULA

FASE INIZIALE: SI PREVEDONO QUATTRO GIRONI DA TRE SQUADRE IN CUI LE PARTECIPANTI SI

AFFRONTANO CON FORMULA DI SOLA ANDATA.

FASE FINALE: IN BASE AL PIAZZAMENTO DEL GIRONE LE PARTECIPANTI SI AFFRONTANO IN SEMIFINALE CON FORMULA A ELIMINAZIONE DIRETTA.

LE TERZE DI CIASCUN GIRONE SEMIFINALI E FINALI 9° - 12° POSTO

LE SECONDE DI CIASCUN GIRONE SEMIFINALI E FINALI 5° - 8° posto

LE PRIME DI CIASCUN GIRONE SEMIFINALI E FINALI 1° 4° POSTO

#### ART.8 CLASSIFICHE

LE CLASSIFICHE SARANNO REDATTE IN BASE AI SEGUENTI CRITERI:

3 PUNTI PER LA VITTORIA - 1 PUNTO PER IL PAREGGIO – 0 PUNTI PER LA SCONFITTA IN CASO DI PARITÀ DI PUNTEGGIO VALGONO I CRITERI IN ORDINE ELENCATI:

Esito degli incontri diretti

- 2. RISULTATO DELL'EVENTUALE GIOCO TECNICO (P.E. "SHOOTOUT: 1VS1", DA DISPUTARSI PRIMA DELLA GARA)
- 3. NUMERO DI GIOVANI CALCIATORI/CALCIATRICI COINVOLTI
- 4. MIGLIOR POSIZIONE NELLA CLASSIFICA DISCIPLINA E FAIR PLAY (P.E. NUMERO DI "GREEN CARD" ASSEGNATE)
- 5. SORTEGGIO



	CAD III
ART.9 <b>1</b>	TEMPI DI GARA E SVOLGIMENTO (SPECIFICARE LA MODALITÀ DI SVOLGIMENTO)
	LE GARE SI SVOLGERANNO IN 3 (TRE) TEMPI DELLA DURATA DIMINUTI CIASCUNO
X	LE GARE SI SVOLGERANNO IN 2 (DUE) TEMPI DELLA DURATA DI 12 MINUTI CIASCUNO
	LE PARTITE SI GIOCANO 9 vs 9 SU CAMPI DI DIMENSIONI RIDOTTE CON PORTE RIDOTTE ED UTILIZZO DI PALLONI Nº 4
	·
ART.10	TIRI DI RIGORE (PREVISTI NELLE FINALI, SEMIFINALI O PARTITE AD ELIMINAZIONE DIRETTA) (SBARRARE LA CASELLA INTERESSATA)
$\boxtimes$	ÎN CASO DI PARITÀ AL TERMINE DEI TEMPI REGOLAMENTARI SI PROCEDERÀ ALL'ESECUZIONE DEI TIRI DI RIGORE CON LE MODALITÀ STABILITE DALLA REGOLA 10 PUNTO 3 DELLE REGOLE DI GIOCO E DELLE DECISIONI UFFICIALI;
	Non sono previsti
ART.11	TEMPI SUPPLEMENTARI (SBARRARE LA CASELLA INTERESSATA) È PREVISTA SOLO PER LA FINALE 1°E 2°POSTO IN CASO DI PARITÀ AL TERMINE DEI TEMPI REGOLAMENTARI LA DISPUTA DI DUE TEMPI SUPPLEMENTARI DI 5 MINUTI CIASCUNO; PERSISTENDO PARITÀ AL TERMINE DEI DUE TEMPI SUPPLEMENTARI, PER STABILIRE LA VINCENTE SI PROCEDERÀ ALL'ESECUZIONE DEI TIRI DI RIGORE COME ALL'ART.10
X	NON SONO PREVISTI TEMPI SUPPLEMENTARI
ART.12	ARBITRI (SPECIFICARE CHI ARBITRERÀ LE PARTITE)
	LE GARE SARANNO DIRETTE DA ARBITRI F.I.G.C. / A.I.A. (POSSIBILITÀ DI RICHIESTA SOLO PER ESORDIENTI 2° ANNO)
$\boxtimes$	LE PARTITE SARANNO ARBITRATE DA TECNICI O DIRIGENTI REGOLARMENTE TESSERATI DALLA F.I.G.C. MESSI A DISPOSIZIONE DALL'ORGANIZZAZIONE DEL TORNEO. ÎN OGNI CASO I RAPPORTI GARA CON ALLEGATE LE DISTINTE DEI GIOCATORI SARANNO TRASMESSE AL COMITATO DI COMPETENZA NEI TERMINI PREVISTI PER LA NECESSARIA VISIONE DEL GIUDICE SPORTIVO
the second of the latest	BIDISCIPLINA DEL TORNEO CIPLINA DEL TORNEO VIENE AFFIDATA AL GIUDICE SPORTIVO TITOLARE O SUPPLENTE DEL COMITATO DI TENZA
IL COD	AUTOMATISMO DELLE SANZIONI ICE DI GIUSTIZIA SPORTIVA NON PREVEDE L'AUTOMATISMO DELLE SANZIONI PER I CALCIATORI DI QUESTA DRIA CHE, PERTANTO DOVRANNO SOGGIACERE AI PROVVEDIMENTI DEL GIUDICE SPORTIVO.
EVENTU TASSA I	RECLAMI  JALI RECLAMI DOVRANNO ESSERE PRESENTATI ENTRO 30 MINUTI DALLA FINE DELLA GARA ACCOMPAGNATI DALLA DI EURO 50,00; COPIA DEL RECLAMO DOVRÀ ESSERE CONSEGNATA ALLA CONTROPARTE E NEI TERMINI DEI 30 MINUTI. LA TASSA DOVRA' ESSERE VERSATA AL COMITATO DI COMPETENZA
È RES	S <b>ASSICURAZIONE</b> PONSABILITÀ DI OGNI SOCIETÀ PARTECIPANTE ASSICURARE AI PROPRI GIOCATORI LA COPERTURA RATIVA. L'ORGANIZZAZIONE DEL TORNEO È RESPONSABILE DELLA REGOLARITÀ DELLA COPERTURA

**ASSICURATIVA** 

## **ART.17 NORME GENERALI**

PER QUANTO NON PREVISTO DAL PRESENTE REGOLAMENTO, VALGONO LE DISPOSIZIONI DEI REGOLAMENTI FEDERALI IN QUANTO COMPATIBILI, E QUELLE RIPORTATE SUL COMUNICATO UFFICIALE N°1 DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO RELATIVO ALLA STAGIONE SPORTIVA IN CORSO.



IL PRESIDENTE DELLA SOCIETÀ SEMPLICIONY ANTONELLO

RESPONSABILE ORGANIZZAZIONE SIG, RAFFAELLO GIANNINI

TEL. 3334003341





# **5° TORNEO SEVEN CUP**

Riservato alla categoria ESORDIENTI 2011

## CALENDARIO MANIFESTAZIONE: GIRONI DI QUALIFICAZIONE

GIRONE A
PISA S.C.
F. ENOTRIA
NUOVA TOR TRE TESTE
GIRONE B
TAU CALCIO
ZOLA PEDROSA CALCIO
SPORTING SAN CESAREO
GIRONE C
F.C. INTERNAZIONALE
U.S. GROSSETO
VIGOR PERCONTI
GIRONE D
CITTA' DI PONTEDERA
S.S. ROMULEA
BELMONTE CALCIO

VEN	ERDI' 8 DICEMBRE MATTINA	- STADIO	ALTOPASCIO
09:15 CAMPO 1	PISA S.C.	-	F. ENOTRIA
09:15 CAMPO 2	CITTA' DI PONTEDERA	-	BELMONTE CALCIO
09:55 CAMPO 1	TAU CALCIO	-	SPORTING SAN CESAREO
09:55 CAMPO 2	F.C. INTERNAZIONALE	-	U.S. GROSSETO
10:35 CAMPO 1	PISA S.C.	-	NUOVA TOR TRE TESTE
10:35 CAMPO 2	CITTA' DI PONTEDERA	-	S.S. ROMULEA
11:15 CAMPO 1	TAU CALCIO	-	ZOLA PEDROSA CALCIO
11:15 CAMPO 2	F.C. INTERNAZIONALE	-	VIGOR PERCONTI
11:55 CAMPO 1	F. ENOTRIA	-	NUOVA TOR TRE TESTE
11:55 CAMPO 2	S.S. ROMULEA	-	BELMONTE CALCIO
12:35 CAMPO 1	ZOLA PEDROSA CALCIO	-	SPORTING SAN CESAREO
12:35 CAMPO 2	U.S. GROSSETO	-	VIGOR PERCONTI

GIRONE A	
PISA S.C.	$\rightarrow$
F.C. ENOTRIA	$\rightarrow$
TOR TRE TESTE	$\rightarrow$
GIRONE B	
TAU CALCIO	$\rightarrow$
ZOLA PEDROSA	$\rightarrow$
PORTO S. CESAREO	$\rightarrow$
GIRONE C	
INTERNAZIONALE	$\rightarrow$
GROSSETO	$\rightarrow$
VIGOR PERCONTI	$\rightarrow$
GIRONE D	
CITTA' DI PONTEDERA	$\rightarrow$
ROMULEA	$\rightarrow$
VIN. PREVIEW	<b>→</b>



CALENDARIO MANIFESTAZIONE: FASI FINALI			
S6	F6		
A3: 3° GIR. A	11°- 12° POSTO		
C3: 3° GIR. C	PERD. A3-C3 - B3-D3		
S7	F7		
B3: 3° GIR.B	9° - 10° POSTO		
D3: 3° GIR. D	VINC. A3-C3 - B3-D3		
S8	F8		
A2: 2° GIR. A	7°- 8° POSTO		
C2: 2° GIR. C	PERD. A2-C2 - B2-D2		
S9	F9		
B2: 2° GIR. B	5°- 6° POSTO		
D2: 2° GIR. D	VINC. A2-C2 - B2-D2		
\$10	F10		
A1: 1°GIR. A	3°- 4° POSTO		
C1: 1° GIR. C	PERD. A1-C1 - B1-D1		
S11	F11		
B1: 1° GIR. B	1°-2° POSTO		
D1: 1° GIR. D	VINC. A1-C1 - B1-D1		

	VENERDI	8 DICEMBRE - SEMIFINALI		
Campo 1	15:00	A3	-	C3
Campo 2		В3	-	D3
Campo 3	15:00	A2	-	C2
Campo 1	15:40	B2	-	D2
Campo 2	15:40	A1	-	C1
Campo 3	15:40	B1	-	D1

	GIOVEDI'8 DICEMB	RE - FINALI	
Campo 1 16:15	PERD. A3-C3	-	PERD. B3-D3
Campo 2 16:15	VINC. A3-C3	-	VINC. B3-D3
Campo 1 16:50	PERD. A2-C2	-	PERD. B2-D2
Campo 2 16:50	VINC. A2-C2	-	VINC. B2-D2
Campo 1 17:25	PERD. A1-C1	-	PERD. B1-D1
Campo 2 17:25	VINC. A1-C1	-	VINC. B1-D1
		-	

Dal  $5^{\circ}$  al  $12^{\circ}$  saranno svolte le premiazioni ogni fine gara Dal 1° al 4° premiazioni a torneo terminato

